
 

    Příloha č. 1. 
 

Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace 
 
 

SWOT analýzy  
jednotlivých druhů sociálních služeb Vincentina – leden 2022 

 
 

1. Domovy se zvláštním režimem Vincentinum (Lužice, Šternberk) 
 
Silné stránky  

o Domácí prostředí 
o Individuální přístup – díky nižšímu počtu klientů 
o Vlastní bezpečné venkovní prostory 
o Znalost klienta, jeho individuálních potřeb a projevů 
o Funkční pracovní kolektivy 

Slabé stránky  
o Malé prostory mohou podněcovat agresivitu klientů, narušovat mezilidské 

vztahy 
o Chybějící aktivizační prostory mimo službu 
o Obtížná socializace 
o Nedostatečné povědomí běžné i odborné veřejnosti o službě 

Ohrožení  
o Syndrom vyhoření zaměstnanců 
o Nepřátelské projevy okolí 
o Bezmoc při řešení problémů s klienty – nezájem spolupracujících institucí o 

multidisciplinaritu 
Příležitosti 

o Odborný růst personálu 
o Prostřídání personálu v rámci zařízení 
o Informovanost veřejnosti o službě 

 
2. Domovy pro osoby se zdravotním postižením Vincentinum (Uničov, 

Šumperk, Šternberk) 
 
Silné stránky 

o Dobrá návaznost na infrastrukturu 
o Perspektivní zaměstnání s benefity pro zaměstnance 
o Finanční stabilita zaměstnanců  
o Kvalita sociální služby podpořena spolehlivým týmem zaměstnanců   

Slabé stránky  
o Nedostatek kvalifikovaných a kvalitních zaměstnanců 
o Slabá podpora dobrých a perspektivních zaměstnanců 
o Zdlouhavé vyřizování kompenzačních pomůcek 
o Nedostatečná mezioborová komunikace 

Ohrožení  
o Nedostatek financí ke zvyšování kvality služby 
o Pokračující epidemie 
o Politická nestabilita v dlouhodobém vývoji sociálních služeb  
o Klientela mimo cílovou skupinu 

Příležitosti 
o Profesní rozvoj - společné supervize  
o Pracovní příležitosti pro klienty i zaměstnance Vize transformace  
o Prezentace organizace, získávání sponzorů 



 
 

2 

 
3. Chráněné bydlení Vincentinum (Šumperk, Šternberk) 

 
Silné stránky  

o Lokalita – přijetí komunitou  
o Domácí prostředí - malá skupina klientů 
o Využití aktuálních pracovních příležitostí klientů (Šumperk) 
o Zvyšování soběstačnosti klientů 
o Návazné služby  

Slabé stránky  
o Nedostatek finanční prostředků klientů  
o Nedostatek vyhovujících pracovních příležitostí v komunitě (Šternberk) 
o Rozdílné potřeby a dovednosti klientů  
o Negativní postoje veřejnosti na samostatný život klientů  

Ohrožení  
o Přijetí klienta, který není schopen respektovat pravidla služby 
o Nestálost v názorech a rozhodnutích klientů 
o Vyhoření a nesoudržnost zaměstnanců 
o Změna zdravotního stavu klientů 
o Nepřipravenost na krizové situace klientů i zaměstnanců 

Příležitosti 
o Aktivní účast klientů na akcích v komunitě 
o Sousedská výpomoc  
o Propojení s rodinou klienta 
o Využití návazných služeb  
o Aktivní účast klienta při komunikaci on-line formou 

 
 


